ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /UBND-TH            Bình Định, ngày         tháng        năm 2022

V/v bổ sung kinh phí thực hiện
một số chế độ, chính sách phát

sinh trên địa bàn tỉnh năm
2022 do Trung ương quy định

                Kính gửi: Bộ Tài chính

Ngày 30/11/2022, Bộ Tài chính có Công văn số 12589/BTC-NSNN về việc
sử dụng nguồn kinh phí bổ sung mục tiêu các năm trước còn lại để tiếp tục thực
hiện chế độ, chính sách, tỉnh Bình Định, theo đó, Bộ Tài chính đề nghị Tỉnh

Bình Định thực hiện hoàn trả ngân sách Trung ương trước ngày 15/12/2022 kinh

phí thực hiện chính sách trợ cấp một lần cho người có thành tích tham gia kháng

chiến theo Quyết định số 24/2016/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và chương

trình mục tiêu tái cơ cấu kinh tế nông nghiệp và phòng chống, giảm nhẹ thiên

tai, ổn định đời sống dân cư năm 2020 còn lại với tổng số tiền 20.858.973.508

đồng theo đúng quy định của Luật ngân sách nhà nước, Nghị định số
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ, Thông tư số 342/2016/TT-

BTC của Bộ Tài chính, kết luận của Kiểm toán Nhà nước năm 2020, do đó,
UBND tỉnh Bình Định đã ban hành Quyết định số 4186/QĐ-UBND ngày

12/12/2022 hoàn trả ngân sách Trung ương theo như chỉ đạo của Bộ Tài chính.
Tuy nhiên, qua rà soát năm 2022, 02 chính sách nêu trên vẫn còn hiệu lực

và địa phương đã thực hiện chi cho các đối tượng được hưởng, do đó, địa
phương tổng hợp số kinh phí đã chi và nhu cầu kinh phí thực hiện hết năm 2022
kính báo cáo Bộ Tài chính quan tâm xem xét, bổ sung kinh phí cho địa phương
thực hiện, cụ thể như sau:

- Kinh phí thực hiện chính sách trợ cấp một lần cho người có thành tích

tham gia kháng chiến theo Quyết định số 24/2016/QĐ-TTg ngày 14/6/2016 của

Thủ tướng Chính phủ số tiền 270.503.000 đồng, bao gồm:
+ Kinh phí đã chi cho các đối tượng được hưởng số tiền: 179.753.000

đồng;
+ Nhu cầu kinh phí thực hiện từ nay đến hết năm 2022 số tiền: 90.750.000

đồng;
(Chi tiết phụ lục I kèm theo công văn này)

- Kinh phí thực hiện chương trình mục tiêu tái cơ cấu kinh tế nông nghiệp

và phòng chống, giảm nhẹ thiên tai, ổn định đời sống dân cư theo Quyết định số

7721 19 12

2

590/QĐ-TTg ngày 18/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ số tiền 1.060.000.000
đồng, bao gồm:

+ Kinh phí đã chi cho các đối tượng được hưởng số tiền: 360.000.000
đồng;

+ Nhu cầu kinh phí thực hiện từ nay đến hết năm 2022 số tiền: 700.000.000

đồng;
(Chi tiết phụ lục II kèm theo công văn này)

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính quan tâm, xem xét bổ
sung kinh phí cho địa phương để thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính
sách cho các đối tượng được hưởng theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ NSNN;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Lưu: VT, K17.

                        KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                    Nguyễn Tự Công Hoàng

ĐVT: đồng
STT Quyết định Số tiền Ghi chú

I
Tổng kinh phí đã chi năm 2022 (bao gồm năm
2021 sau khi kiểm toán kết luận) 179.753.000

1
Quyết định số 4236/QĐ-UBND ngày 20/10/2021
của UBND tỉnh 3.039.000

2
Quyết định số 4532/QĐ-UBND ngày 15/11/2021
của UBND tỉnh 56.870.000

1
Quyết định số 1501/QĐ-UBND ngày 12/5/2022
của UBND tỉnh 1.815.000

2
Quyết định số 3110/QĐ-UBND ngày 23/9/2022
của UBND tỉnh 4.894.000

3
Quyết định số 3264/QĐ-UBND ngày 06/10/2022
của UBND tỉnh 1.210.000

4
Quyết định số 3265/QĐ-UBND ngày 06/10/2022
của UBND tỉnh 93.775.000

5
Quyết định số 3649/QĐ-UBND ngày 07/11/2022
của UBND tỉnh 1.815.000

6
Quyết định số 3910/QĐ-UBND ngày 24/11/2022
của UBND tỉnh 16.335.000

II
 Nhu cầu kinh phí thực hiện từ nay đến hết
năm 2022 90.750.000

Tổng cộng 270.503.000

BẢNG TỔNG HỢP NHU CẦU KINH PHÍ THỰC HIỆN TRỢ CẤP MỘT LẦN CHO NGƯỜI CÓ
THÀNH TÍCH THAM GIA KHÁNG CHIẾN THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 24/2016/QĐ-TTG NGÀY

14/6/2016 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ NĂM 2022
(Kèm theo Công văn số            /UBND-TH ngày        /12/2022 của UBND tỉnh Bình Định)

PHỤ LỤC I

Số: 7721/UBND-TH
Thời gian ký: 19/12/2022 20:09:23 +07:00

STT Nội dung Số hộ Mức hỗ trợ Số tiền (đồng) Ghi chú

I

Tổng kinh phí đã chi năm 2022 (Quyết
định số 4050/QĐ-UBND ngày
05/12/2022 của UBND tỉnh)

18          20.000.000     360.000.000

II
Nhu cầu kinh phí thực hiện từ nay đến
hết năm 2022 35          20.000.000     700.000.000

1
Khu TĐC dân vùng thiên tai xã Mỹ An,
huyện Phù Mỹ (giai đoạn 1, 2) 20          20.000.000     400.000.000

2
Khu TĐC dân vùng thiên tai xã Mỹ Đức,
huyện Phù Mỹ 3            20.000.000     60.000.000

3
Khu TĐC vùng thiên tai Bàu Rong,
phường Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn 12          20.000.000     240.000.000

53          20.000.000     1.060.000.000      Tổng cộng

PHỤ LỤC II

(Kèm theo Công văn số            /UBND-TH ngày        /12/2022 của UBND tỉnh Bình Định)

TỔNG HỢP NHU CẦU KINH PHÍ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH BỐ TRÍ DÂN CƯ VÙNG THIÊN TẠI
NĂM 2022 THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 590/QĐ-TTG NGÀY 18/5/2022 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ